Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05. 2023                          г. Назарово                                                      № 646-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.10.2021 № 1091-п «Об утверждении перечня муниципального или государственного имущества муниципального образования город Назарово, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов в городе Назарово, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 11, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления администрации города Назарово от 22.03.2019 № 371-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального или государственного имущества города Назарово, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьями 33, 54, 55 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Назарово от 01.10.2021 № 1091-п «Об утверждении перечня муниципального или государственного имущества муниципального образования город Назарово, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Назарово от 28.01.2022 № 84-п «О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.10.2021 № 1091-п «Об утверждении перечня муниципального или государственного имущества муниципального образования город Назарово, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
2.2. Постановление администрации города Назарово от 10.05.2023 № 562-п «О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.10.2021 № 1091-п «Об утверждении перечня муниципального или государственного имущества муниципального образования город Назарово, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

Глава города                                                                                               В.Р. Саар

Приложение к постановлению
администрации города Назарово
№ 646-п от  24.05.2023

Перечень муниципального или государственного имущества муниципального образования город Назарово,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Общая характеристика объекта имущества
	Характеристики объекта недвижимости

	Вид собственности
	Вид объекта имущества
	Структурированный адрес (ФИАС)
	Наименование (здания, помещения, сооружения, частей)
	Назначение (значение, установленное ранее)
	Назначение
	Текущий объект из перечня является целым объектом или частью другого объекта
	Кадастровый номер объекта
	Техническое описание объекта имущества (для объектов недвижимости)
	Для земельных участков
	Вид разрешенного использования

	Муниципальный район/ Городской округ (наименование)
	Структурированный адрес ФИАС (улица, дом)

	Код и наименование вида
	Иное

	Тип и единица измерения
	Значение
	Категория земель
	Площадь (кв.м)
	Код и наименование вида
	Иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Муниципальный
	Здание
	город Назарово
	Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, улица Вокзальная, дом 1Б
	Баня
	-
	01.04.002.001 Здание бани
	-
	Целый объект
	24:54:0105004:1214
	площадь (кв.м.)
	264,9
	-
	-
	-
	-

	2
	Муниципальный
	Здание
	город Назарово
	Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, улица Кузнечная, дом 28
	Баня
	-
	01.04.002.001 Здание бани
	-
	Целый объект
	24:54:0104001:497
	площадь (кв.м.)
	251,2
	-
	-
	-
	-

	3
	Муниципальный
	Здание
	город Назарово
	Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, улица Клубная, дом 2
	Клуб "Мир"
	-
	02.01.003.001 Здание кинотеатра
	-
	Целый объект
	24:54:0101007:302
	площадь (кв.м.)
	888,5
	-
	-
	-
	-

	Характеристика движимого имущества
	Наличие объекта в перечне имущества
	Сведения об органе власти, уполномоченном на управление и распоряжение имуществом

	Тип движимого имущества
	Наименование движимого имущества
	Марка, модель
	Наличие объекта недвижимости, земельного участка, движимого имущества в перечне федерального, субъектового или муниципального имущества
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень имущества

	Правооблада-тель
	Документы основания возникновения права

	Укажите, в каком документе впервые закреплены сведения об объекте
	ИНН органа, принявшего документ
	Вид документа
	Дата
	Номер
	Ссылка на документ в сети интернет
	ИНН
	Дата документа
	Срок действия правоустанавливающего документа
	Дата окончания действия правоустанав-ливающего документа

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	-
	-
	-
	Да
	В перечне
	2456001244
	Постановление
	28.02.2017
	252-п
	http://nazarovograd.ru/documents/
	2456001244
	18.05.2012
	Бессроч-ный
	-

	-
	-
	-
	Да
	В перечне
	2456001244
	Постановление
	01.10.2021
	1091-п
	http://nazarovograd.ru/documents/
	2456001244
	18.05.2012
	Бессроч-ный
	-

	-
	-
	-
	Да
	В перечне
	2456001244
	Постановление
	01.10.2021
	1091-п
	http://nazarovograd.ru/documents/
	2456001244
	01.02.2016
	Бессроч-ный
	-

	Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства / самозанятых гражданах / организациях инфраструктуры поддержки, которым имущество предоставлено

	Вид права, на котором имущество  принадлежит правообладателю
	Способ предоставления имущества
	Основание предоставления объекта без торгов
	Тип правообладателя
	ИНН субъекта МСП/ Самозанятого
	Наименование Самозанятого
	ИНН организации инфраструктуры поддержки
	Вид деятельности
	Документы основания возникновения права
	Текущая стадия правоотношений
	Дата прекращения правоотношений
	Сумма выкупа по договору купли-продажи, рублей
	Способ оплаты имущества в соответствии с ч. 1 ст. 5 Закона № 159-ФЗ
	Срок рассрочки, мес.
	Периодичность рассрочки

	Дата документа
	Срок действия договора
	Дата окончания действия договора
	Подтверждающий документ

	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49

	Аренда
	Аукцион
	-
	ИП
	245601068500
	-
	-
	49.32 Деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем
	01.06.2020
	Срочный
	31.05.2030
	Договор аренды здания, находящегося в казне города Назарово № 4
	Действующий
	-
	-
	-
	-
	-

	Аренда
	Аукцион
	-
	ИП
	245601068500
	-
	-
	49.32 Деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем
	01.11.2021
	Срочный
	01.11.2031
	Договор аренды здания, находящегося в казне города Назарово № 2
	Действующий
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-